



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0008/2018	PREGÃO Nº 0007/2018	05/02/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICOS, EM ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

JUSCIANE ALVES DUARTE - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	05	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UN	397,000	DELOKRAFT	2,20	873,40
II	0001	09	BALÕES ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 09 - PACOTE COM 50 UNIDADES, DIVERSAS CORES	UN	110,000	IBIATEC	9,30	1.023,00
II	0001	11	BARBANTE (CRU)	UN	52,000	BARBANTEC	14,00	728,00
II	0001	18	CADERNO ESPIRAL PEQUENO	UN	125,000	DNA	2,09	261,25
II	0001	19	CALCULADORA	UN	41,000	CIS	24,32	997,12
II	0001	24	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	UN	161,000	PILOT	3,19	513,59
II	0001	25	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	UN	29,000	PILOT	4,30	124,70
II	0001	26	CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA	UN	19,000	PILOT	4,43	84,17
II	0001	33	CLIPS 6/0 CX C/500	UN	66,000	CIS	27,00	1.782,00
II	0001	43	ESTILETE LÂMINA LARGA	UN	85,000	FABERCASTEL	5,85	497,25
II	0001	46	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MM	UN	146,000	ADERE	4,97	725,62
II	0001	47	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	58,000	VONDER	6,50	377,00
II	0001	49	FITA CREPE LARGA	UN	53,000	ADERE	8,64	457,92
II	0001	54	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UN	4,000	ROCAMA	123,00	492,00
II	0001	55	GRAMPEADOR GRANDE 23/24	UN	22,000	ROCAMA	57,00	1.254,00
II	0001	56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDE 23/24 (CAIXA)	UN	49,000	ROCAMA	16,42	804,58
II	0001	57	GRAMPO TIPO TRILHO METAL 80MMM, CAIXA COM 50	UN	57,000	ROCAMA	7,50	427,50
II	0001	58	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	81,000	ROCAMA	9,30	753,30
II	0001	59	JOGO DE BARALHO, EM PAPEL, COM 54 CARTAS	UN	14,000	COPAG	10,98	153,72
II	0001	60	JOGO DE DOMINÓ GRANDE	UN	25,000	CARLU	5,30	132,50
II	0001	61	JOGO DE MEMÓRIA DE MADEIRA GRANDE	UN	25,000	CARLU	67,18	1.679,50
II	0001	62	JOGO DE QUEBRA CABEÇA GRANDE	UN	27,000	CARLU	29,85	805,95
II	0001	63	JOGO DE RESTA 1	UN	10,000	CARLU	14,98	149,80
II	0001	64	JOGOS DE AGULHA	UN	19,000	CARLU	4,97	94,43
II	0001	65	LAPIS DE COR - GRANDE (CX C/12)	UN	125,000	JOANIINHA	14,98	1.872,50
II	0001	81	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FOLHAS COLORIDAS	UN	28,000	CHAMEX	7,60	212,80
II	0001	90	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS	UN	16,000	CIS	25,48	407,68
II	0001	92	PILHA ALCALINA AA	UN	122,000	PANASONIC	6,70	817,40
II	0001	93	PILHA ALCALINA AAA	UN	117,000	PANASONIC	9,00	1.053,00
II	0001	94	PILHA ALCALINA C	UN	98,000	PANASONIC	8,10	793,80
II	0001	95	PILHA ALCALINA D	UN	85,000	PANASONIC	10,00	850,00
II	0001	96	PILHA BATERIA ALCALINA 9 V	UN	75,000	PANASONIC	10,49	786,75
II	0001	106	PISTOLA P/ COLA QUENTE (FINA)	UN	34,000	CIS	23,49	798,66
II	0001	109	PRANCHETA (PLASTICA)	UN	105,000	KALUNGA	9,69	1.017,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	116	TESOURA ESCOLAR DE 13CM, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA	UN	107,000	TRAMONTINA	6,23	666,61
II	0001	124	TINTA PARA PINCEL ATOMICO PRETO	UN	15,000	PILOT	14,19	212,85
II	0001	126	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL)	UN	108,000	BIC	12,29	1.327,32
II	0001	128	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO)	UN	105,000	BIC	12,23	1.284,15

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.293,27**

ROMUALDO BALDO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	03	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	105,000	FABER CASTEL	14,00	1.470,00
II	0001	15	CADERNO ASPIRAL - 12 MATERIAS - CAPA DURA	UN	338,000	TILIBRA	19,88	6.719,44
II	0001	16	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS CAPA DURA - PEQUENO	UN	330,000	TILIBRA	9,65	3.184,50
II	0001	17	CADERNO DESENHO ESPIRAL COM 48 FOLHAS , FORMATO 202MM X 140MM	UN	229,000	TILIBRA	7,99	1.829,71
II	0001	20	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CX C/ 50	UN	33,000	BIC	54,90	1.811,70
II	0001	21	CANETA ESFEROGRAFICA BICO FINO, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	26,000	BIC	54,70	1.422,20
II	0001	22	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CX C/ 50	UN	31,000	BIC	54,50	1.689,50
II	0001	23	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX C/ 50	UN	18,000	BIC	54,50	981,00
II	0001	35	COLA 1 KG	UN	67,000	MERCUR	21,88	1.465,96
II	0001	48	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UN	319,000	3M	8,65	2.759,35
II	0001	53	GRAMPEADOR DE PAPEL, CAPACIDADE P/ 60 FLS	UN	37,000	CIS	58,00	2.146,00
II	0001	71	MASSA DE MODELAR C/ 12	UN	81,000	MERCUR	3,24	262,44
II	0001	76	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (BOBINA 25 MTS)	UN	16,000	TILIBRA	135,00	2.160,00
II	0001	77	PAPEL CRAF(60/100)	UN	27,000	TILIBRA	132,00	3.564,00
II	0001	80	PAPEL SULFITE A4 - RESMA C/ 500 FLS	UN	1.226,000	CHAMEX	25,95	31.814,70
II	0001	91	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS	UN	19,000	CIS	88,00	1.672,00
II	0001	97	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES	UN	33,000	TIGRE	52,50	1.732,50
II	0001	101	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DIVERSAS CORES	UN	315,000	TIGRE	11,75	3.701,25
II	0001	107	PISTOLA P/ COLA QUENTE (GROSSA)	UN	36,000	CIS	95,00	3.420,00
II	0001	129	TNT DIVERSA CORES, ROLO COM 50 MTS	UN	39,000	TNT BRASIL	129,90	5.066,10

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 78.872,35**

SAMY JAQUELINE DE SOUZA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ALFINETE CX C/ 50 UNID	UN	42,000	MERCUR	4,90	205,80
II	0001	02	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	41,000	MERCUR	14,00	574,00
II	0001	04	APONTADOR DE LAPIS	UN	215,000	MERCUR	1,08	232,20
II	0001	06	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 12 M/M	UN	282,000	MERCUR	0,55	155,10
II	0001	07	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 14/MM	UN	307,000	MERCUR	0,55	168,85
II	0001	08	ASPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO 7 M/M	UN	255,000	MERCUR	0,63	160,65
II	0001	10	BARBANTE (COLORIDO)	UN	31,000	FABER CASTELL	14,00	434,00
II	0001	12	BASTÃO DE COLA QUENTE 3MM	UN	441,000	FABER CASTELL	1,40	617,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	13	BASTÃO DE COLA QUENTE 6MM	UN	441,000	FABER CASTELL	1,50	661,50
II	0001	14	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40	UN	382,000	COMPACTOR	1,10	420,20
II	0001	27	CAPA DE ENCADERNAR PRETA A4	UN	993,000	FABER CASTELL	0,50	496,50
II	0001	28	CAPA EM ACETATO CRISTAL P/ ENCARDENAÇÃO TAMANHO A4	UN	993,000	FABER CASTELL	0,53	526,29
II	0001	29	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR	UN	643,000	FABER CASTELL	0,70	450,10
II	0001	30	CLIPS 2/0 CX C/ 500	UN	57,000	BACHI	14,35	817,95
II	0001	31	CLIPS 3/0 CX COM 50 UNIDADES	UN	41,000	BACHI	2,25	92,25
II	0001	32	CLIPS 4/0 CX COM 50 UNIDADES	UN	61,000	BACHI	2,40	146,40
II	0001	34	CLIPS 8/0 CX COM 25 UNIDADES	UN	57,000	BACHI	5,90	336,30
II	0001	36	COLA BASTÃO (ADESIVA EM BARRA 20 GRAMAS)	UN	74,000	FABER CASTELL	7,50	555,00
II	0001	37	COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GR	UN	118,000	FABER CASTELL	1,95	230,10
II	0001	38	COLA GLITER CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GR	UN	96,000	FABER CASTELL	2,08	199,68
II	0001	39	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML	UN	90,000	FABER CASTELL	1,99	179,10
II	0001	40	E.V.A. LISO, DIVERSAS CORES	UN	700,000	FABER CASTELL	2,27	1.589,00
II	0001	41	ELASTICO AMARELO Nº 18 PCT C/ 200 UNIDADES	UN	17,000	FABER CASTELL	6,99	118,83
II	0001	42	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	UN	129,000	FABER CASTELL	2,99	385,71
II	0001	44	ETIQUETA ADESIVA 24 X 12MM - ROLO	UN	23,000	FABER CASTELL	3,70	85,10
II	0001	45	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM METAL	UN	65,000	BACHI	2,50	162,50
II	0001	50	FITA MÉTRICA 1,5 MTS	UN	46,000	BACHI	1,85	85,10
II	0001	51	GIZ DE CERA COM 12 CORES	UN	129,000	BACHI	2,30	296,70
II	0001	52	GLITER EM PÓ	UN	32,000	BACHI	5,50	176,00
II	0001	66	LAPIS PRETO DE ESCREVER	UN	785,000	MERCUR	0,97	761,45
II	0001	67	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60ML	UN	61,000	MERCUR	21,79	1.329,19
II	0001	68	LINHA PARA PESPONTO ROLO COM 30 METROS 100% POLIESTER CORES VARIADAS	UN	25,000	MERCUR	21,00	525,00
II	0001	69	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	56,000	MERCUR	11,99	671,44
II	0001	70	LIVRO PROTOCOLO 1/4 COM 100 FOLHAS	UN	19,000	MERCUR	13,98	265,62
II	0001	72	OLHINHOS MÉDIO	UN	125,000	MERCUR	0,37	46,25
II	0001	73	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	UN	24,000	CHAMEX	0,89	21,36
II	0001	74	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70CM 240GR - CORES VARIADAS	UN	326,000	CHAMEX	1,03	335,78
II	0001	75	PAPEL COLOR SET	UN	67,000	CHAMEX	1,00	67,00
II	0001	78	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	51,000	CHAMEX	1,18	60,18
II	0001	79	PAPEL KRAFT 40 CM X 80 GRAMAS	UN	5,000	CHAMEX	49,98	249,90
II	0001	82	PAPEL VERGE (C/ 50 FOLHAS)	UN	53,000	CHAMEX	16,89	895,17
II	0001	83	PASTA ABA ELASTICO	UN	98,000	TILIBRA	2,98	292,04
II	0001	84	PASTA ABA ELASTICO 335X235MM POLIPROPILENO	UN	96,000	TILIBRA	3,89	373,44
II	0001	85	PASTA CATALOGO A4 COM 100 ENVELOPES	UN	60,000	TILIBRA	13,99	839,40
II	0001	86	PASTA COM ELASTICO	UN	117,000	TILIBRA	3,99	466,83
II	0001	87	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS, COM ELÁSTICO	UN	35,000	TILIBRA	24,79	867,65
II	0001	88	PASTA SUSPENSA	UN	26,000	TILIBRA	1,97	51,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	89	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UNID	UN	22,000	BACHI	1,99	43,78
II	0001	98	PINCEL DE PÊLOS DE MARTA	UN	10,000	COMPACTOR	8,00	80,00
II	0001	99	PINCEL MÉDIO Nº 10	UN	25,000	COMPACTOR	2,84	71,00
II	0001	100	PINCEL PARA PINTURA	UN	33,000	COMPACTOR	4,49	148,17
II	0001	102	PINCEL PARA TECIDO Nº 0	UN	27,000	COMPACTOR	2,20	59,40
II	0001	103	PINCEL PARA TECIDO Nº 2	UN	26,000	COMPACTOR	2,19	56,94
II	0001	104	PINCEL PARA TECIDO Nº 4	UN	24,000	COMPACTOR	2,20	52,80
II	0001	105	PINCEL PARA TECIDO Nº 6	UN	74,000	COMPACTOR	2,00	148,00
II	0001	108	PLACA DE ISOPOR - 1 M X 50 CM X 10 MM	UN	74,000	COMPACTOR	2,60	192,40
II	0001	110	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	122,000	COMPACTOR	1,30	158,60
II	0001	111	TECIDO P/ GUARDANAPO (ALGODÃO CRU ALVEJADO)	M	110,000	COMPACTOR	6,20	682,00
II	0001	112	TECIDO P/ PATCHWORK - ESTAMPAS VARIADAS	M	103,000	COMPACTOR	21,00	2.163,00
II	0001	113	TECIDO PARA PET (METRO) - DIVERSOS	M	88,000	COMPACTOR	22,48	1.978,24
II	0001	114	TECIDO PARA PET ALGODÃO 180 FIOS (METRO) - CORES	M	93,000	COMPACTOR	22,99	2.138,07
II	0001	115	TECIDO SOFT COR PÉROLA OU BEGE	M	78,000	COMPACTOR	23,00	1.794,00
II	0001	117	TESOURA GRANDE	UN	36,000	COMPACTOR	21,50	774,00
II	0001	118	TESOURA PEQUENA	UN	17,000	COMPACTOR	4,18	71,06
II	0001	119	TINTA BRANCA A BASE DE AGUA	L	230,000	ACRILEX	2,85	655,50
II	0001	120	TINTA GUACHE 6 CORES	UN	77,000	ACRILEX	3,00	231,00
II	0001	121	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UN	45,000	ACRILEX	14,17	637,65
II	0001	122	TINTA PARA CARIMBO PRETA	UN	3,000	ACRILEX	14,20	42,60
II	0001	123	TINTA PARA PINCEL ATOMICO AZUL	UN	15,000	ACRILEX	14,20	213,00
II	0001	125	TINTA PARA TECIDO FRASCO C/ 37ML - CORES VARIADAS	UN	106,000	ACRILEX	2,98	315,88
II	0001	127	TINTA PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO)	UN	107,000	ACRILEX	12,19	1.304,33

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 32.688,65**